ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           TỈNH ĐỒNG NAI                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Sè: 52/2006/Q§.UBND                                  Biên Hòa, ngày 12 tháng 6 năm 2006
QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành bản Quy định mức hỗ trợ kinh phí
cho các tổ chức Hội Cựu chiến binh trong các cơ quan Hành chính,

đơn vị sự nghịêp, Doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

—————————————————
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Thông tư số 103/2003/TT-BTC ngày 30/10/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn nội dung thu, chi của các tổ chức Hội Cựu chiến binh trong cơ quan Hành chính, đơn vị Sự nghiệp, Doanh nghiệp nhà nước;

- Được sự chấp thuận của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số 38/HĐND-VP ngày 15/02/2006;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính Đồng Nai tại Công văn số 916/CV-STC/HCSN ngày 02/6/2005 và số 569/STC-HCSN ngày 07/4/2006 và ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 61/BC-STP ngày 29/3/2006;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này bản quy định mức hỗ trợ kinh phí cho các tổ chức Hội Cựu chiến binh trong các cơ quan Hành chính sự nghiệp, Doanh nghiệp nhà nước.

Quyết định này có hiệu lực kể từ năm tài chính 2006.

Điều 2: Giao Giám đốc Sở Tài chính phối hợp với Hội Cựu chiến binh hướng dẫn thực hiện quyết định này.

Điều 3: Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
                                                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                        KT. CHỦ TỊCH

                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH

                Đặng Thị Kim Nguyên
ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           TỈNH ĐỒNG NAI                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

Mức hỗ trợ kinh phí  cho các tổ chức Hội Cựu chiến binh

trong cơ quan Hành chính sự nghiệp, Doanh nghiệp nhà nước
 (Ban hành kèm theo Quyết định số 52 /2006/QĐ-UBND  ngày 12  tháng 6
năm 2006  của UBND tỉnh Đồng Nai)
——————————

I/ NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1: Đối tượng và phạm vi áp dụng:

a/ Hội trên cơ sở gồm: tương đương cấp huyện,

  - Hội Cựu Chiến binh Công ty Cao su Đồng Nai,

  - Hội Cựu Chiến binh ngành NN&PTNT tỉnh Đồng Nai,

  - Hội Cựu Chiến binh khối Dân chính Đảng,

  - Hội Cựu Chiến binh Đảng ủy Khối Kinh tế.

b/ Hội cơ sở gồm: Tương đương cấp xã phường, Hội Cựu Chiến binh trong cơ quan Hành chính, sự nghiệp của các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa, các Hội Cựu Chiến binh trong các cơ quan, đơn vị thuộc Công ty Cao su, ngành NN&PTNT, Đảng ủy khối Dân chính, Đảng ủy khối Kinh tế.

 Phạm vi áp dụng cho các tổ chức Hội Cựu chiến binh trên tỉnh Đồng Nai.

II/ NHỮNG QUY ĐỊNH CỤ THỂ:
Điều 2: Hàng năm ngân sách nhà nước hỗ trợ kinh phí hoạt động cho các tổ chức Hội cựu chiến binh trong cơ quan Hành chính sự nghiệp, Doanh nghiệp nhà nước để chi cho các nội dung sau: Hội nghị định kỳ, sơ, tổng kết thi đua khen thưởng hàng năm, học tập, bồi dưỡng tập huấn nghiệp vụ công tác hội; sách báo, văn phòng phẩm.

Ngoài ra, ngân sách nhà nước thực hiện chế độ trợ cấp kiêm nhiệm cho cán bộ được phân công làm công tác hội.

Điều 3: Mức hỗ trợ cụ thể như sau:

1/ Đối với các tổ chức Hội Cựu Chiến binh trong cơ quan Hành chính sự nghiệp: Hàng năm được ngân sách nhà nước hỗ trợ kinh phí hoạt động tối đa là:

- Đối với Hội trên cơ sở: 15.000.000đồng/hội/năm.

- Đối với Hội cơ sở:        10.000.000đồng/hội/năm

2/ Đối với cán bộ được phân công làm công tác Hội: Hàng năm, được ngân sách nhà nước thực hiện chế độ trợ cấp kiêm nhiệm với mức cụ thể như sau:
- Chủ tịch Hội kiêm nhiệm được hưởng 7% tính trên mức lương hiện hưởng cộng với phụ cấp chức vụ và phụ cấp thâm niên vượt khung (nếu có).

- Phó chủ tịch Hội kiêm nhiệm được hưởng mức phụ cấp 5% trên mức lương hiện hưởng cộng với phụ cấp chức vụ lãnh đạo và phụ cấp thâm niên vượt khung (nếu có).

3/ Đối với các tổ chức Hội Cựu chiến binh trong Doanh nghiệp nhà nước: được hưởng chế độ trợ cấp kiêm nhiệm như đối với đơn vị Hành chính sự nghiệp.

Điều 4: Nguồn kinh phí:

Nguồn kinh phí hỗ trợ cho các tổ chức Hội Cựu Chiến binh không nằm trong dự toán kinh phí hoạt động thường xuyên hàng năm của các cơ quan, đơn vị.

Hội Cựu Chiến binh trong cơ quan, đơn vị Hành chính sự nghiệp thuộc cấp nào thì do ngân sách cấp đó hỗ trợ kinh phí.

Doanh nghiệp nhà nước có trách nhiệm hỗ trợ kinh phí hoạt động cho các tổ chức Hội Cựu chiến binh.

Điều 5: Lập dự toán, cấp phát và quyết toán kinh phí hỗ trợ:

Các cơ quan, đơn vị Hành chính sự nghiệp có tổ chức Hội Cựu chiến binh tổng hợp dự toán hỗ trợ kinh phí vào dự toán chi hàng năm theo chương của cơ quan, đơn vị; loại 17, khoản 02 của mục lục ngân sách nhà nước hiện hành.
Các tổ chức Hội Cựu Chiến binh có trách nhiệm mở sổ sách theo dõi các khoản thu, chi kinh phí ngân sách nhà nước hỗ trợ, báo cáo quyết toán với cơ quan, đơn vị theo quy định hiện hành và Điều lệ Hội để cơ quan, đơn vị tổng hợp vào báo cáo quyết toán với ngân sách nhà nước.
Đối với các tổ chức Hội Cựu Chiến binh trong doanh nghiệp nhà nước: thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư số 103/2003/TT-BTC ngày 30/10/2003 của Bộ Tài chính.
Điều 6: Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, các đơn vị phản ánh về Hội Cựu Chiến binh tỉnh và Sở Tài chính tổng hợp đề xuất ý kiến trình UBND tỉnh sửa đổi bổ sung kịp thời.
                                                       ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI